
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 16281

MIÉRCOLES, 21 DE MAYO DE 2025 - BOC NÚM. 96

1/15

C
V

E-
20

25
-4

41
1

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD 
Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

CVE-2025-4411	 Relación	definitiva	de	aspirantes	admitidos	y	excluidos	del	proceso	
selectivo	 para	 el	 ingreso	 por	 el	 turno	 libre,	 mediante	 concurso-
oposición,	 en	 la	 categoría	 profesional	 Operario	 de	 Mantenimiento	
perteneciente	 al	 grupo	 2	 de	 la	 Administración	 de	 la	 Comunidad	
Autónoma	 de	 Cantabria	 de	 la	 Administración	 de	 la	 Comunidad	
Autónoma	de	Cantabria,	composición	del	Tribunal	Calificador,	lugar	y	
fecha	de	celebración	del	único	ejercicio	eliminatorio.

RESOLUCIÓN

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de 
alegaciones a la Resolución de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos 
en el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, 
a plazas de la categoría profesional Operario de Mantenimiento perteneciente al grupo 2 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden 
PRE/156/2024, de 28 de noviembre, publicada en el Boletín Oficial de Cantabria número 234, 
de fecha 3 de diciembre, por la presente

RESUELVO

1º.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos, que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan como Anexo II.

3º.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador que actuará en el proceso selectivo 
para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, a plazas de la categoría 
profesional Operario de Mantenimiento perteneciente al grupo 2 de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Cantabria, que queda configurado como sigue:

Presidente: Doña Rebeca Rodríguez Moreno.

Presidente suplente: Don Emilio Toca Diego.

Vocales titulares:

 Don Juan Carlos Bedia Cantera.

 Don Oscar Diez Ruiz.

 Don José Tomás Pelayo Carral.

 Doña Esther Solórzano Cantero.

 Don Jesús López Brea.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 16282

MIÉRCOLES, 21 DE MAYO DE 2025 - BOC NÚM. 96

2/15

C
V

E-
20

25
-4

41
1

Vocales suplentes:

 Don Alberto García Romano.

 Don José Ignacio de la Mora Goya

 Doña Laura Gómez Peña.

 Don Pablo González-Gabeiro Payno

 Don Isidoro Galván Coterillo.

Secretario: Doña María Gómez González.

Secretario suplente: Doña Silvia Blanco Berciano.

4º.- Anunciar la celebración del único ejercicio eliminatorio que tendrán lugar el día 1 
de junio de 2025 a las 17:30 horas en los edificios de la Facultad de Derecho y Ciencias 
Económicas y Empresariales, sitos en la Avenida de los Castros s/n, de Santander.

Los aspirantes deberán acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor a las 
aulas que se indican a continuación, donde se llevará a cabo el llamamiento a las 17:15 horas.

TURNO LIBRE

FACULTAD DE DERECHO

— Aula 1, Planta nivel menos dos

 Desde: ABAD RUIZ, RUBEN

 Hasta: GARCIA FERNANDEZ, ALVARO

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES

— Aula 1, Planta nivel menos dos

 Desde: GARCIA FERNANDEZ, CESAR

 Hasta: MAROTO GARCIA, JOSE CARLOS

— Aula 3, Planta nivel menos uno

 Desde: MARQUEZ FERNANDEZ, PABLO

 Hasta: RUIZ INCIERTE, JOSE RAMON

— Aula 4, Planta nivel menos uno

 Desde: RUIZ MARTINEZ, JAVIER

 Hasta: ZAMANILLO MIER, JOSE MANUEL



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 16283

MIÉRCOLES, 21 DE MAYO DE 2025 - BOC NÚM. 96

3/15

C
V

E-
20

25
-4

41
1

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer demanda 
ante los Juzgados de lo Social de Santander, dentro del plazo de dos meses contados a partir 
del día siguiente al de la publicación.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 19 de mayo de 2025.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa

(POR DELEGACIÓN, Resolución de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 16284

MIÉRCOLES, 21 DE MAYO DE 2025 - BOC NÚM. 96

4/15

C
V

E-
20

25
-4

41
1

ANEXO I 
OPERARIO MANTENIMIENTO 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre 

***6614** 1. ABAD RUIZ, RUBEN 

***8989** 2. ACEBO MORENO, FERNANDO 

***3910** 3. AGUAZO CALLEJO, VICTORIANO 

***4759** 4. AGUDO RABAGO, RAUL 

***5979** 5. ALCALA BEZANILLA, LUIS ANTONIO 

***3902** 6. ALLENDE SOLAR, JOSE ANTONIO 

***0201** 7. ALONSO CARRO, JORGE 

***6676** 8. ALONSO FERNANDEZ, VALENTIN 

***7359** 9. ALONSO SAN JUAN, JUAN CARLOS 

***3656** 10. ALONSO TAZON, JOSE LUIS 

***4101** 11. ALONSO URBANO, JOSE MARIA 

***9578** 12. ALVAREZ GARZON, ERNESTO 

***6467** 13. ANDRES MIER, ROBERTO 

***6411** 14. ANDRES PARDEIRO, MAXIMO DE 

***5119** 15. ANTOLIN FERNANDEZ, JOSE ESTEBAN 

***2738** 16. APARICIO MONTALVO, JUAN ANTONIO 

***3776** 17. ARAMBURU AGUDO, CARLOS 

***9334** 18. ARANA RUISOTO, JESUS 

***7266** 19. ARCE CARDO, JOSE MARIA 

***6127** 20. ARCONADA BERASATEGUI, ALEJANDRO 

***9291** 21. ARENA CELADA, OSCAR 

***7554** 22. ARNAIZ REVILLA, JESUS 

***3691** 23. ARRANZ VAQUERO, MARIA FELICIDAD 

***2620** 24. ASUA FERNANDEZ, RUBEN 

***7127** 25. BALLESTEROS VARAS, ALBERTO 

***0287** 26. BAÑOS HOYO, PEDRO ENRIQUE 

***9328** 27. BARBERO GONZALEZ, ALVARO 

***9168** 28. BARCENA SALAS, RUFINO ANTONIO 

***4254** 29. BARREDA CUELI, JORGE 

***9364** 30. BARROS UBIETO, ALFONSO 

***0897** 31. BARROSO SANCHEZ, JOSE FELIX 

***3108** 32. BARTOLOME RUIZ, DANIEL 

***9399** 33. BAYONA CELIS, JUAN ELISEO 

***8320** 34. BECERRA CABEZAS, FELIPE 

***7636** 35. BEDIA MALLENCO, FRANCISCO JOSE 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 16285

MIÉRCOLES, 21 DE MAYO DE 2025 - BOC NÚM. 96

5/15

C
V

E-
20

25
-4

41
1

DNI Apellidos y Nombre 

***7904** 36. BELAZA TOJO, ROSA MARIA 

***6923** 37. BELMONTE CASTILLO, RUBEN 

***3714** 38. BENGOCHEA GUTIERREZ, CARLOS DANIEL 

***9067** 39. BENGOECHEA ULLATE, JAVIER 

***5134** 40. BERASATEGUI DIAZ, VICTOR 

***3574** 41. BERMEJO PALOMINO, MIGUEL 

***4223** 42. BERRIO APARICIO, ISMAEL 

***6146** 43. BLANCO LAVIN, JORGE 

***8039** 44. BOLADO FERNANDEZ, RUBEN 

***8885** 45. BOLADO GRAÑA, JOAQUIN 

***6001** 46. BONILLA MUÑOZ, MANUEL 

***9804** 47. BONTEMPINI DUEÑAS, JAVIER 

***0426** 48. BORDAS AJA, ANGEL 

***1992** 49. BUENAPOSADA DIEZ, GUSTAVO 

***7899** 50. BUSTAMANTE CAMUS, ANTONIO 

***5641** 51. CABEZON GUTIERREZ, CARLOS 

***5745** 52. CABEZON GUTIERREZ, JUAN MANUEL 

***4700** 53. CABRERO SANCHEZ, IVAN 

***4444** 54. CADELO ALONSO, JOAQUIN 

***9356** 55. CALDERON DIEGO, ANGEL 

***7116** 56. CALLEJA NAVARRO, HECTOR 

***2886** 57. CALLEJO TOURIÑO, MARIA VICTORIA 

***2347** 58. CALVO TRUEBA, ROBERTO 

***5637** 59. CAMPO CAMPO, RUBEN 

***4249** 60. CAMPO LOPEZ, JUAN MANUEL 

***8051** 61. CARDENAL PARDO, RAUL 

***3778** 62. CARDENAL VILLALBA, JUAN 

***3554** 63. CASTRO MAROTO, OSCAR 

***8323** 64. CASUSO SAINZ-PARDO, EUSEBIO 

***4007** 65. CELIS SUAREZ, RAUL ALEJANDRO 

***6314** 66. CERVERA RODRIGUEZ, RUBEN 

***6601** 67. CHIPRIAN CHIPRIAN, ANA MARIA 

***3431** 68. CICERO GRACIA, RUBEN 

***4479** 69. CIFUENTES AÑIBARRO, ISAAC 

***0244** 70. COBO CONDE, DANIEL 

***2197** 71. CONEJERO HERNANDEZ, JOSE ALBERTO 

***1677** 72. CORRAL FERNANDEZ, MARCOS 

***4324** 73. CORRALES CASTILLO, JOSE ANTONIO 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 16286

MIÉRCOLES, 21 DE MAYO DE 2025 - BOC NÚM. 96

6/15

C
V

E-
20

25
-4

41
1

DNI Apellidos y Nombre 

***3696** 74. COSIO FERNANDEZ, REYES 

***3849** 75. COTERON PINEDO, IVAN 

***7012** 76. COVARRUBIAS ALONSO, ALFONSO 

***9728** 77. CRESPO ARROYO, SEVERINO 

***4794** 78. CRESPO GUTIERREZ, FRANCISCO 

***6652** 79. CRUZ MOLINA, MANUEL DE LA 

***5019** 80. CUARTAS MICIECES, JOSE 

***5095** 81. CUESTA CUARTANGO, RUBEN 

***4192** 82. CUESTA SEDANO, DANIEL 

***3690** 83. CUESTA SEDANO, RAUL 

***7587** 84. DIAZ AYLLON, LUIS FERNANDO 

***3185** 85. DIAZ DIAZ, VICTOR DANIEL 

***8376** 86. DIAZ ELICES, JUAN CARLOS 

***8067** 87. DIEGUEZ MACIA, ANTONIO 

***3941** 88. DIEZ GARCIA, ALBERTO 

***3393** 89. DIEZ GUTIERREZ, FLORENTINO 

***4583** 90. DIEZ VELASCO, VALENTIN 

***7386** 91. DOU GANDARILLAS, RODOLFO 

***3340** 92. DURAN CUEVAS, JAVIER 

***8218** 93. ECHEVARRIA MAZON, CARLOS 

***3364** 94. ESCALERA AMO, AITOR 

***9378** 95. ESCANDON SOTO, FRANCISCO 

***4469** 96. ESPAÑA GONZALEZ, JOSE ANTONIO 

***7562** 97. FERNANDES GOMES, ISMAEL FELIPE 

***5639** 98. FERNANDEZ ABASCAL, JOSE MANUEL 

***4606** 99. FERNANDEZ AYLLON, JOSE ANTONIO 

***3122** 100. FERNANDEZ COLINA, IGNACIO 

***4575** 101. FERNANDEZ CONDE, FELIX 

***9245** 102. FERNANDEZ FERNANDEZ, JOSE RAMON 

***3649** 103. FERNANDEZ FRESNEDO, JESUS PATRICIO 

***7421** 104. FERNANDEZ GARROFE, JOSE JAVIER 

***5152** 105. FERNANDEZ GONZALEZ, JESUS 

***5634** 106. FERNANDEZ LOPEZ, ADRIAN 

***7326** 107. FERNANDEZ MADRAZO, JOSE 

***3895** 108. FERNANDEZ MARCOS, ANGEL 

***1758** 109. FERNANDEZ MORO, MIGUEL ANGEL 

***9497** 110. FERNANDEZ PALACIO, AGUSTIN 

***3472** 111. FERNANDEZ PESQUERA, OSCAR 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 16287

MIÉRCOLES, 21 DE MAYO DE 2025 - BOC NÚM. 96

7/15

C
V

E-
20

25
-4

41
1

DNI Apellidos y Nombre 

***7613** 112. FERNANDEZ RUIZ, JOSE ANGEL 

***6034** 113. FERNANDEZ RUIZ, LUIS 

***5928** 114. FERNANDEZ SANTAMARIA, JAIME 

***9167** 115. FERNANDEZ SARMIENTO, EMILIO JOSE 

***9578** 116. FERNANDEZ SEÑAS, ANDRES 

***2909** 117. FLORES MARIN, ROXANYS DEL CARMEN 

***2416** 118. FREITAS LOBATO, ESTIVEN DE 

***5208** 119. FUERTES EZQUERRO, JOSE ANDRES 

***6952** 120. GANZO MIERA, ENRIQUE 

***0277** 121. GARCIA ANDREU, JUAN FRANCISCO 

***7113** 122. GARCIA BAÑOS, JOSE MARIA 

***1736** 123. GARCIA BENGOA, OSCAR 

***0779** 124. GARCIA BLANCO, ALFREDO 

***0960** 125. GARCIA BUSTAMANTE, LUIS FERNANDO 

***5278** 126. GARCIA COSTAS, ROBERTO 

***9955** 127. GARCIA CRESPO, BORJA 

***2653** 128. GARCIA DE LA FUENTE, RAUL 

***7871** 129. GARCIA FERNANDEZ, ALVARO 

***4035** 130. GARCIA FERNANDEZ, CESAR 

***2386** 131. GARCIA FERNANDEZ, MIGUEL OSCAR 

***1490** 132. GARCIA GARCIA, OSCAR 

***1528** 133. GARCIA GIL, DAVID 

***4884** 134. GARCIA GOMEZ, ROBERTO 

***4326** 135. GARCIA GONZALEZ, SANTIAGO 

***8265** 136. GARCIA GOYENECHEA, DIEGO 

***8402** 137. GARCIA GUTIERREZ, LUIS ALBERTO 

***9472** 138. GARCIA LAHERA, BEGOÑA 

***0100** 139. GARCIA MADRAZO, MANUEL 

***5279** 140. GARCIA MADRAZO, NURIA 

***3310** 141. GARCIA PEREZ, ALFONSO ALVARO 

***3302** 142. GARCIA RODRIGUEZ, JOSE IGNACIO 

***8777** 143. GARCIA SAIZ, ANGEL 

***5388** 144. GARCIA SAIZ, JOSE MANUEL 

***3877** 145. GARCIA SANCHEZ, ANGEL 

***4927** 146. GARCIA SANTAMARIA, ALEJANDRO 

***7199** 147. GOIRIA AMANN, GONZALO 

***6368** 148. GOMEZ BARRIUSO, ERIK 

***5899** 149. GOMEZ CAMPOS, MIRIAM 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 16288

MIÉRCOLES, 21 DE MAYO DE 2025 - BOC NÚM. 96

8/15

C
V

E-
20

25
-4

41
1

DNI Apellidos y Nombre 

***3574** 150. GOMEZ GARCIA, RAUL 

***2583** 151. GOMEZ GARNICA, MARIA GEMMA 

***0172** 152. GOMEZ GUTIERREZ, ALVARO 

***4635** 153. GOMEZ LANTARON, IVAN 

***3860** 154. GOMEZ PEÑA, DAVID 

***6197** 155. GOMEZ PEREZ, ALVARO 

***5804** 156. GOMEZ ROMO, JOSE MARIA 

***5908** 157. GOMEZ SAN MARTIN, DANIEL 

***7279** 158. GOMEZ SOLER, MIGUEL ANGEL 

***8321** 159. GOMEZ VALLIN, RAMON SERVULO 

***3285** 160. GONZALEZ FERNANDEZ, JORGE 

***8294** 161. GONZALEZ FERRERO, CARLOS 

***7517** 162. GONZALEZ GONZALEZ, ALVARO 

***3598** 163. GONZALEZ GOYOAGA, JOAQUIN 

***1060** 164. GONZALEZ MORAN, DAVID 

***4126** 165. GONZALEZ PAJARES, PEDRO LUIS 

***9006** 166. GONZALEZ RODRIGUEZ, VALENTIN 

***9835** 167. GONZALEZ SAIZ, ALBERTO 

***6301** 168. GONZALEZ-TORRE GARCIA, JOSE 

***3953** 169. GRUBER PEREZ, SAMUEL 

***6223** 170. GUERRA MERODIO, JAVIER 

***8972** 171. GUTIERREZ CANO, JOSE MARIA 

***2929** 172. GUTIERREZ CUEVA, LUIS ALEJANDRO 

***3456** 173. GUTIERREZ FERNANDEZ, MANUEL 

***3766** 174. GUTIERREZ GARCIA, ALBERTO 

***3156** 175. GUTIERREZ GARCIA, ANGEL 

***2897** 176. GUTIERREZ GARRIDO, NATALIA 

***2961** 177. GUTIERREZ GARRIDO, RUBEN 

***7024** 178. GUTIERREZ GAYA, MARIO 

***9903** 179. GUTIERREZ GOMEZ, DANIEL 

***3598** 180. GUTIERREZ GONZALEZ, DANIEL 

***9546** 181. GUTIERREZ GUERRA, ANTONIO 

***2299** 182. GUTIERREZ GUTIERREZ, JOSE ANTONIO 

***3402** 183. GUTIERREZ LAMA, DIEGO 

***9229** 184. GUTIERREZ PERNIA, JUAN ANTONIO 

***3849** 185. GUTIERREZ TELECHEA, DAVID 

***5649** 186. GUTIERREZ VEGA, DAVID 

***1181** 187. HAYA CASTANEDO, POMPEYO 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 16289

MIÉRCOLES, 21 DE MAYO DE 2025 - BOC NÚM. 96

9/15

C
V

E-
20

25
-4

41
1

DNI Apellidos y Nombre 

***4829** 188. HELGUERA REVILLA, OSCAR 

***8221** 189. HERA AGUDO, ANDRES DE LA 

***4186** 190. HERBOSA SOLANA, AMADOR 

***6521** 191. HERNANDEZ CENTENO, SALVADOR 

***0456** 192. HERNANDEZ PELAYO, ISAAC 

***7058** 193. HERNANDO GONZALEZ, DAVID 

***3515** 194. HERRERA GARCIA, MARCOS 

***9728** 195. HERRERO CRESPO, DAVID 

***3477** 196. HERRERO DE LA PUENTE, VICTOR 

***2554** 197. HERREROS TAPIA, FERNANDO 

***4506** 198. HIDALGO PEREZ, TOMAS 

***1017** 199. HIDALGO SANDIN, ROBERTO 

***1228** 200. HORNEDO REVUELTA, LUIS 

***4553** 201. HOYAL GALLO, JESUS 

***4395** 202. HOZ FERNANDEZ, ELIAS DE LA 

***7139** 203. HUERTA RABAGO, JOSE 

***5880** 204. IBARRA SENSO, VANESA 

***2417** 205. IGLESIAS MATE, JOSE ANGEL 

***5222** 206. IGLESIAS OREÑA, ALVARO 

***7358** 207. IZQUIERDO DIEZ, LUIS MIGUEL 

***9910** 208. JARA COBO, VICTOR MANUEL 

***1784** 209. JAURENA PAZ, PEDRO 

***4706** 210. JIMENEZ SERNA, ADRIAN 

***0727** 211. JOVER FERNANDEZ, GONZALO 

***5705** 212. KHATYR KASSAOUI, ABDELAZIZ 

***7206** 213. KIRILOV NIKOLOV, NIKOLAY 

***9612** 214. LAINZ BARQUIN, ROBERTO 

***3226** 215. LAVIN CASADO, JUAN CARLOS 

***4283** 216. LAVIN COBO, JESUS ANGEL 

***2915** 217. LAVIN MIGUEL, LUIS MANUEL 

***5364** 218. LAVIN PEREZ, JORGE 

***6009** 219. LAVIN PRIETO, ROBERTO 

***7413** 220. LAVIN PRIETO, RUBEN 

***8531** 221. LEMOLT GARCIA-LAGO, JUAN PEDRO 

***5214** 222. LEON LAVIN, DANIEL 

***9128** 223. LLATA ARCE, JOSE LUIS 

***1490** 224. LLORENTE BENAJES, RAUL 

***4123** 225. LLORENTE DE LA ROSA, JUAN ANTONIO 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 16290

MIÉRCOLES, 21 DE MAYO DE 2025 - BOC NÚM. 96

10/15

C
V

E-
20

25
-4

41
1

DNI Apellidos y Nombre 

***0055** 226. LOPEZ ABASCAL, HUGO 

***3076** 227. LOPEZ ALONSO, ANTONIO JOSE 

***9807** 228. LOPEZ ALONSO, JESUS ALBERTO 

***9197** 229. LOPEZ ALONSO, MANUEL IGNACIO 

***4355** 230. LOPEZ BERTRAND, RAUL 

***7088** 231. LOPEZ FERNANDEZ, MATIAS 

***3411** 232. LOPEZ GONZALEZ, SAMUEL 

***7302** 233. LOPEZ GONZALEZ, SANTIAGO 

***4161** 234. LOPEZ GUTIERREZ, BORJA 

***7626** 235. LOPEZ MARQUEZ, ENRIQUE 

***0968** 236. LOPEZ MARTIN, MIGUEL ANGEL 

***1235** 237. LOPEZ RODRIGUEZ, JUAN RAMON 

***4827** 238. LOPEZ ZUNZUNEGUI, RUBEN 

***4303** 239. LORENZO GARCIA, JOSE ANTONIO 

***3436** 240. LUENGO SAIZ, LUIS ALBERTO 

***4829** 241. MADRAZO REVUELTA, EUGENIO 

***1465** 242. MADRAZO REVUELTA, MARCO ANTONIO 

***6854** 243. MAGALDI GARATE, JOSE ANTONIO 

***3936** 244. MANGANO SISNIEGA, PAUL PATRICK 

***7577** 245. MARCO GOMEZ, ENRIQUE 

***4471** 246. MARCOS DIAZ, GUILLERMO 

***4162** 247. MARIA GARCIA, LUIS MIGUEL 

***4734** 248. MAROTO GARCIA, JOSE CARLOS 

***1859** 249. MARQUEZ FERNANDEZ, PABLO 

***6162** 250. MARTIN ANDRES, RAUL 

***1331** 251. MARTIN ARIAS, VICTOR MANUEL 

***2459** 252. MARTIN CAMPO, ALBERTO DANIEL 

***1301** 253. MARTIN DEL RIO, CESAR 

***1852** 254. MARTIN FERNANDEZ, JOSE FERMIN 

***6362** 255. MARTIN HERRERO, JOSE MIGUEL 

***5741** 256. MARTIN ROMERO, JOSE MANUEL 

***9102** 257. MARTIN SALCES, ROBERTO 

***7631** 258. MARTINEZ BRAVO, DANIEL 

***7152** 259. MARTINEZ CABANZON, JOSE MARIA 

***2097** 260. MARTINEZ CORTES, CHRISTIAN 

***9610** 261. MARTINEZ DIEZ, ALBERTO 

***4995** 262. MARTINEZ FERNANDEZ, MANUEL 

***0091** 263. MARTINEZ GOMEZ, JOSE MARIA 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 16291

MIÉRCOLES, 21 DE MAYO DE 2025 - BOC NÚM. 96

11/15

C
V

E-
20

25
-4

41
1

DNI Apellidos y Nombre 

***4069** 264. MARTINEZ GONZALEZ, PABLO 

***3982** 265. MARTINEZ HERREROS, ROBERTO 

***9489** 266. MARTINEZ IBAÑEZ, CESAR 

***3751** 267. MARTINEZ LOPEZ, DAVID 

***9952** 268. MARTINEZ MARTINEZ, RUBEN 

***5910** 269. MARTINEZ PRELLEZO, JESUS 

***4532** 270. MARTINEZ RODRIGUEZ, DAVID 

***3014** 271. MARTINEZ VALERA, LUIS MIGUEL 

***2299** 272. MATA FERNANDEZ, EDUARDO AGUSTIN 

***9581** 273. MAZO FERNANDEZ, JUAN ANTONIO 

***5052** 274. MEDIAVILLA DIEGO, DIEGO 

***4027** 275. MEDINA MACAYO, JUAN JOSE 

***6509** 276. MENDEZ FRANCO, ENRIQUE 

***4960** 277. MENDEZ GAY, PEDRO 

***8603** 278. MENDIGUREN HELGUERA, ANDRES 

***3787** 279. MERINO SARANGA, CARLOS 

***8811** 280. MIGUEL MATEO, HUGO 

***8030** 281. MINCHERO PIEDRA, LUIS ALBERTO 

***0334** 282. MONICO ROSALES, MANUEL ALBERTO 

***0817** 283. MONTEJO PEREZ, FRANCISCO 

***9637** 284. MONTERO SANTOVENIA, DANIEL 

***4304** 285. MONTERO SOTORRIO, CECILIA 

***9422** 286. MONTES HERRERO, SERGIO 

***8940** 287. MORA PEREZ, JAIME 

***2818** 288. MORGADO CONEJO, GABRIEL 

***7838** 289. MURAVSKY MURAVSKY, SERGIY 

***3491** 290. NAVARRETE MEJIAS, ERNESTO FERNANDO 

***5328** 291. NIETO MARTIN, IVAN 

***8468** 292. NORIEGA AGUINAGA, JOSE ANTONIO 

***6271** 293. OCEJA FIGUERAS, MARTA 

***2848** 294. ONGUTO ONGUTO, WILLIES OTIENO 

***3264** 295. ORDOÑEZ ORDAX, MIGUEL ANGEL 

***6082** 296. ORELLANA PEREZ, BENJAMIN 

***7357** 297. ORTEGA FERNANDEZ, JOSE MANUEL 

***4510** 298. ORTEGA PRADO, LUIS 

***7200** 299. ORTIZ CARRAL, ABEL 

***0987** 300. ORTIZ CASTANEDO, DAVID 

***6184** 301. ORTIZ COBO, NICANOR 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 16292

MIÉRCOLES, 21 DE MAYO DE 2025 - BOC NÚM. 96

12/15

C
V

E-
20

25
-4

41
1

DNI Apellidos y Nombre 

***6146** 302. ORTIZ FERNANDEZ, BERNABE 

***7319** 303. ORTIZ GARCIA, JULIA 

***4811** 304. ORTIZ REVUELTA, ALVARO 

***8322** 305. OTI GANDARILLAS, BORJA 

***0903** 306. PABLO SANCHEZ, ALBERTO DE 

***8698** 307. PALACIO AJA, JESUS 

***3097** 308. PALENCIA GARCIA, FERNANDO 

***8094** 309. PALOMERA PEREZ, PEDRO JESUS 

***9330** 310. PARAMIO MARTINEZ, JOEL 

***0623** 311. PELLON SAÑUDO, FRANCISCO JESUS 

***6717** 312. PELLON TOCA, JAVIER 

***6117** 313. PEÑA CALZADA, MAGDALENA 

***1999** 314. PEÑA CASO, ROBERTO CARLOS 

***9258** 315. PEÑA VALMASEDA, BRUNO 

***3307** 316. PEREZ BUSTILLO, DAVID 

***7046** 317. PEREZ CASAS, VICTOR FERRAN 

***4411** 318. PEREZ DIEGO, IBOR 

***4500** 319. PEREZ GARCIA, LORENZO 

***1696** 320. PEREZ GARCIA, ROBERTO CARLOS 

***9560** 321. PEREZ GUERRERO, DAVID 

***9558** 322. PEREZ GUERRERO, OSCAR 

***2302** 323. PEREZ MARTOS, JOSE IGNACIO 

***5035** 324. PEREZ PEREZ, FELIPE 

***0547** 325. PEREZ TOVAR, ALFONSO 

***2411** 326. PIDAL DIEGO, JOSUE 

***4300** 327. PINEY RODRIGUEZ, ANGEL 

***0505** 328. PINILLA BAJO, JAVIER 

***7643** 329. PINILLOS FERNANDEZ, JUAN ANTONIO 

***1708** 330. PONCELA AMOR, RUBEN 

***7004** 331. PONTONES PENAGOS, OSCAR 

***1432** 332. POSADA GONZALEZ, BEATRIZ 

***0400** 333. PRAT SOLIS, FRANCISCO JAVIER 

***4252** 334. PRECIADO PARDO, VICENTE 

***9484** 335. PRESMANES CAGIGAS, MIGUEL FRANCISCO 

***3675** 336. PRIETO DE COS, JESUS 

***5433** 337. PRIETO GARCIA, OSCAR 

***2492** 338. QUINTANA GOMEZ, CARLOS 

***3179** 339. QUINTANA GONZALEZ, SERGIO 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 16293

MIÉRCOLES, 21 DE MAYO DE 2025 - BOC NÚM. 96

13/15

C
V

E-
20

25
-4

41
1

DNI Apellidos y Nombre 

***2349** 340. RETUERTO RODRIGUEZ, LUIS ALBERTO 

***8470** 341. REVUELTA LOPEZ, AMABLE 

***3174** 342. REVUELTA PELAYO, CESAR 

***3425** 343. REVUELTA SOBRINO, MARIA DEL PILAR 

***9452** 344. RICONDO GUTIERREZ, JOSE RAMON 

***4074** 345. RIO GONZALEZ, MARIO DEL 

***6632** 346. RIOS BERRAL, IKER 

***0314** 347. RIOS GARCIA, MIGUEL 

***2888** 348. RIPPA PECHERO, IVAN 

***2974** 349. RIPPA PECHERO, PABLO 

***9340** 350. RIVERO PALOMO, JOSE ALBERTO 

***9125** 351. ROBETA BARATA, ALEJANDRO 

***4538** 352. RODRIGUEZ FERNANDEZ, MANUEL 

***7965** 353. RODRIGUEZ FONTECHA, MARCOS 

***4285** 354. RODRIGUEZ GARCIA, MIGUEL ANGEL 

***8066** 355. RODRIGUEZ MARTINEZ, CESAR 

***3749** 356. RODRIGUEZ PACHECO, MIGUEL ANGEL 

***4429** 357. RODRIGUEZ PACHECO, OSCAR 

***4148** 358. RODRIGUEZ SAINZ-PARDO, JUAN JOSE 

***2403** 359. RODRIGUEZ SANCHEZ, ANTONIO 

***7153** 360. ROJO SANCHEZ, DAVID 

***2605** 361. ROMERO BRIONES, FRANCISCO JAVIER 

***9202** 362. ROSENDO VALDES, AUGUSTO 

***9614** 363. RUEDA MARTINEZ, JAVIER 

***8120** 364. RUIZ CASTILLO, JUAN CARLOS 

***4568** 365. RUIZ ELIZALDE, DANIEL 

***8852** 366. RUIZ ESCOBEDO, ANGEL 

***8627** 367. RUIZ GONZALEZ, PEDRO 

***4193** 368. RUIZ INCIERTE, JOSE RAMON 

***6500** 369. RUIZ MARTINEZ, JAVIER 

***3851** 370. RUIZ PEREZ, ALEJANDRO 

***9368** 371. RUIZ SANCHO, FERNANDO 

***6763** 372. RUIZ SOTO, RAUL 

***1432** 373. RUIZ TORRE, VICTOR MANUEL 

***8054** 374. RUMAYOR MAYORDOMO, GUSTAVO ADOLFO 

***8063** 375. SAENZ ALONSO, NURIA 

***4150** 376. SAINZ BARANDA, PEDRO 

***0343** 377. SAINZ IBAÑEZ, PEDRO JOSE 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 16294

MIÉRCOLES, 21 DE MAYO DE 2025 - BOC NÚM. 96

14/15

C
V

E-
20

25
-4

41
1

DNI Apellidos y Nombre 

***6934** 378. SAINZ SARO, MARIANO 

***9546** 379. SAINZ DE LA MAZA LLANO, FERNANDO 

***5121** 380. SAINZ - PARDO RODRIGUEZ, FERNANDO 

***4029** 381. SAIZ AGUIRRE, LUIS ALBERTO 

***4147** 382. SAIZ BARREDA, ANGEL 

***3095** 383. SAIZ GUTIERREZ, JULIO 

***0605** 384. SAIZ RODRIGUEZ, PEDRO MARIANO 

***7743** 385. SAIZ SANZ, DIEGO 

***8247** 386. SALDAÑA MARTINEZ, DANIEL 

***4631** 387. SAMARIN KISELEV, SERGEY 

***7374** 388. SAN EMETERIO BLANCO, JUAN JOSE 

***8031** 389. SAN EMETERIO GONZALEZ, ROBERTO 

***1638** 390. SAN EMETERIO MARTIN, DEMETRIO 

***6194** 391. SAN EMETERIO MARTIN, VICENTE 

***6927** 392. SAN EMETERIO SALAS, RUBEN 

***3674** 393. SAN JOSE GONZALEZ, JAVIER 

***6949** 394. SAN MIGUEL GOMEZ, GABRIEL 

***4220** 395. SAN MILLAN BLANCO, LORENZO 

***7869** 396. SAN MILLAN LIAÑO, DAVID 

***4418** 397. SANCHEZ ALONSO, PEDRO PABLO 

***5243** 398. SANCHEZ MARTINEZ, JOKIN 

***4260** 399. SANCHEZ PADRON, JOSE ANTONIO 

***9923** 400. SANCHEZ SANCHEZ, ALFONSO 

***7778** 401. SANDOYA SAN MIGUEL, IAN 

***4925** 402. SANTAMARIA SERNA, CIRIACO 

***5341** 403. SANTIN RODRIGO, RAUL 

***8864** 404. SANTOS SARO, ALEJANDRO 

***4382** 405. SANZ CAÑIZO, DAVID 

***6646** 406. SAÑUDO PELAYO, RUBEN 

***0327** 407. SARACHAGA GIL, JOSE LUIS 

***3506** 408. SARMIENTO MARTINEZ, GERMAN 

***8112** 409. SEN PLA, LUIS JAVIER DE 

***8887** 410. SEÑAS ALLENDE, BEATRIZ 

***9727** 411. SEÑAS ALLENDE, SERGIO 

***8018** 412. SERANTES VECI, ESTELA 

***9100** 413. SERDIO DIEGO, JOSE EMILIO 

***9393** 414. SEVARES BUSTAMANTE, CLAUDIO 

***3544** 415. SOMOANO GONZALEZ, JULIO 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 16295

MIÉRCOLES, 21 DE MAYO DE 2025 - BOC NÚM. 96

15/15

C
V

E-
20

25
-4

41
1

DNI Apellidos y Nombre 

***4048** 416. SOTO CALLEJA, BORJA 

***9794** 417. SOTO GOMEZ, RICARDO 

***2838** 418. SUBISAGA RODRIGO, JAVIER 

***4826** 419. TEIXEIRA GOMEZ, JESUS MARIA 

***4491** 420. TERAN MARTINEZ, EDUARDO 

***9882** 421. TOCA PLATON, LOT 

***0646** 422. TORRE GARCIA, CONCEPCION 

***4887** 423. TORTAJADA ALONSO, DAVID 

***2714** 424. TUERO CUENCA, LORENA 

***3126** 425. UBALDO FERNANDEZ, DANIEL 

***0060** 426. VALDIVIELSO ALVAREZ, JORGE 

***7069** 427. VALDUEZA FERNANDEZ, CARLOS 

***8360** 428. VALLE PEREZ, JONATAN 

***7703** 429. VARELA GONZALEZ, GABRIEL 

***0919** 430. VARONA DE MIGUEL, MIGUEL ANGEL 

***8257** 431. VEGA RUIZ, FERNANDO 

***7648** 432. VEJO SAINZ, DIEGO 

***7226** 433. VELARDE LINARES, DIEGO 

***0768** 434. VERDE MARTINEZ, NOEMI DE LA 

***3593** 435. VILLALABEITIA ELGUERO, ALBERTO 

***4102** 436. VILLAMEDIANA RUIZ, ROBERTO CARLOS 

***9158** 437. VILLANUEVA ALONSO, LIDIA 

***1753** 438. VIÑE SOLLA, FRANCISCO JAVIER 

***5693** 439. ZAMANILLO MIER, JOSE MANUEL 

 
 
 
                   
 
 

ANEXO II 
OPERARIO MANTENIMIENTO 

RELACIÓN DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***7313** 1. ARENAL AGUILAR, DOMINGO INSTANCIA FUERA DE PLAZO 

***6909** 2. LEAL FERNANDEZ, AIDA NO CUMPLE REQUISITO DESEMPLEO  
 TASAS NO ABONADAS 

***0621** 3. VAL JIMENEZ, ALVARO DEL FALTA SOLICITUD 

***7829** 4. VILCHEZ ANAYA, CHRISTIAN INSTANCIA FUERA DE PLAZO 

***4025** 5. VILCHEZ ANAYA, PABLO CESAR INSTANCIA FUERA DE PLAZO 

 
 
 
                   
 

2025/4411


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-4311	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora de Huertos Urbanos. Expediente 73440/2023.
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-4314	Aprobación definitiva del documento Plan de Acción contra el Ruido.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2025-4330	Resolución de 14 de mayo de 2025, de designación de personal asesor y evaluador en el procedimiento de evaluación y acreditación de competencias profesionales adquiridas por las personas a través de la experiencia laboral o vías no formales 

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-4334	Resolución de confirmación en el puesto de Jefe/a de Sección de Urología de la Gerencia de Atención Especializada de las Áreas III y IV: Hospital Comarcal de Sierrallana. SAN/54/2016.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-4321	Resolución de Alcaldía 1266, de 13 de mayo de 2025, de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2025-4336	Delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-4407	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Investigadores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composi
	CVE-2025-4408	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Superior de Inspectores de Finanzas de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
	CVE-2025-4410	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la Agrupación Profesional de Subalternos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Canta
	CVE-2025-4409	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico de Finanzas de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, compo
	CVE-2025-4411	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Operario de Mantenimiento perteneciente al grupo 2 de la Administració

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-4335	Resolución PJSS/SCS/5/2025, por la que se convoca la provisión de un puesto de Jefe/a de Sección de Neumología de la Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital Comarcal Sierrallana.

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2025-4329	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso de selección de personal fijo a jornada completa, de cuatro (4) plazas de Oficial 3ª de Jardinería, Viveros y Asimilados para el Centro Especial de Empleo SERCA, nombramiento d


	2.3. Otros
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-4332	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario 74/2025 del Juzgado de lo Contencioso Administrativo número 2 de Santander.

	Consejería de Salud
	CVE-2025-4346	Emplazamiento a interesados en el Procedimiento Ordinario 96/2025 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2025-4339	Aprobación de la Oferta de Empleo Público 2025. Expediente 251/2025.



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2025-4365	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de las bases de ejecución del presupuesto general del ejercicio 2025. Expediente 147/2025.

	Junta Vecinal de Arnuero
	CVE-2025-4327	Exposición pública de la cuenta general de 2024.
	CVE-2025-4328	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Cortiguera
	CVE-2025-4324	Exposición pública de la cuenta general de 2025.

	Junta Vecinal de Isla
	CVE-2025-4325	Exposición pública de la cuenta general de 2024.
	CVE-2025-4326	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Concejo Abierto de Viñón
	CVE-2025-4322	Exposición pública de la cuenta general de 2024.
	CVE-2025-4323	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2025-4333	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto de Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica y Urbana para 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2025-4319	Aprobación, exposición pública del padrón cobratorio de la Tasa por Suministro de Agua, Recogida de Basuras, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del primer trimestre de 2025, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 158/2025.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-4338	Resolución de 15 de mayo de 2025, por la que se conceden subvenciones para la adquisición de vehículos de uso común para los municipios en riesgo de despoblamiento para el año 2025, convocadas por Orden PRE/163/2024, de 28 de diciembre.
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-4341	Resolución, del 15 de mayo de 2025, por la que se conceden las ayudas a las entidades locales costeras de la Comunidad Autónoma de Cantabria para la limpieza de playas rurales para el año 2025.

	Ayuntamiento de Valle de Villaverde
	CVE-2025-4331	Extracto de la Resolución de Alcaldía de fecha 13 de mayo de 2025, por la que se convocan ayudas económicas para el año 2025 a personas empadronadas en Valle de Villaverde para la compra de bienes y servicios en establecimientos comerciales 



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-3951	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Pámanes, municipio de Liérganes. Expediente 316038.
	CVE-2025-4004	Información pública de expediente de solicitud de autorización para reforma de vivienda con ampliación en Cutillos, en el municipio de Villacarriedo. Expediente 316042.
	CVE-2025-4186	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de caseta de aperos en barrio Carcabillo, en el municipio de Villaescusa. Expediente 316114.
	CVE-2025-4232	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Villaescusa. Expediente 315539.
	CVE-2025-4241	Información pública de expediente de solicitud de autorización para reforma y ampliación de cabaña para vivienda en El Zorcón, en el municipio de San Roque de Riomiera. Expediente 316111.
	CVE-2025-4245	Información pública de expediente de solicitud de autorización para legalización de obras y cambio de uso de cabaña en el municipio de San Pedro del Romeral. Expediente 314851.
	CVE-2025-4345	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar y piscina en Setién, en el municipio de Marina de Cudeyo. Expediente 315869.

	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2025-3450	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle Común en parcela 4053504VP5145S, barrio Argatojo, 14. Expediente 988/2023.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2025-4299	Concesión de licencia de primera ocupación para obras de vivienda unifamiliar aislada con garaje, situada en c/ Los Pinares, urbanización Belnoja, parcela 13. Expediente 379/2023.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2024-10176	Concesión de licencia de primera ocupación para construcción de vivienda en calle Sota, 1A. Expediente 2021/1785.

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2024-10457	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda sita en Olea.


	7.5. Varios
	Consejería de Salud
	CVE-2025-4380	Resolución por la que se acuerda someter al trámite de consulta pública previa la elaboración del Decreto por el que se crean diversas distinciones honoríficas en la sanidad de Cantabria.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-3579	Información pública de expediente de solicitud de licencia de actividad de terminal de carga en Espigón Norte de Raos (Puerto de Santander). Expediente 75462/2025- LYA.LAI.2024.00106.




		Gobierno de Cantabria
	2025-05-20T12:21:19+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




